
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: SAP COMO - COMUNE DI BRUNATE. INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA G. GIUSSANI DI VIA VOLTA. FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2. 

CIG 9428802D8B 

CUP I36J15002290001 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 – Comune di Brunate (CO) 

Luogo principale di esecuzione Edificio denominato “Scuola primaria G. Giussani”, via Volta n. 21- 

Brunate (Co) 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 275.000,00 di cui € 268.500,00 per opere a base d’asta 

ed € 6.500,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 140/2023  del 13.02.2023 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. G.VANOTTI DI DANILO VANOTTI & C. s.n.c. con sede in via Fontana n. 11, 23893 CASSAGO 

BRIANZA (LC)- P.I. 01554750131; 

2. IMPRESA EDILE PIAZZA CARLO & C. SRL con sede in viale della Vittoria n. 34, 23815 

INTROBIO (LC)- P.I. 00206750135; 

3. FER80 SRL con sede in via Nuova Vallassina n. 5/3, 22046 MERONE (CO)- P.I. 

02367310139;BERGAM4358871210; 

4. GE.GI. SRL con sede in via Treves n. 52/53 LOTTO 12, 20090 TREZZANO SUL NAVIGLIO 

(MI)- P.I. 06163961219; 

5. CURTI IMPRESA EDILE S.R.L con sede in via Santa Maria n. 4, 22010 SAN SIRO (CO)- P.I. 

02882700137; 

6. IMPRESA DEVIZZI SRL con sede in via Caleggio n. 5, 23814 CREMENO (LC)- P.I. 

02328240136; 

7. I.C.E. FUMAGALLI S.R.L. con sede in via Mons. Boffa n. 7, 23895 NIBIONNO (LC)- P.I. 

00585190135; 

8. IMPRESA EDILE SIDOTI VITTORIO SRL con sede in via delle Api n.6, 21052 BUSTO ARSIZIO 

(VA)- P.I. 02868820123; 

9. IOVINE COSTRUZIONI S.N.C. DI IOVINE DOMENICO E PIETRO con sede in via Puecher n. 

12, 22078 TURATE (CO)- P.I. 02026220133; 

10. FRATELLI TERRANEO S.R.L. IMPRESA DI COSTRUZIONI con sede in via C. Cantù n. 16, 

22036, ERBA (CO)- P.I. 00201160132; 

11. IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. con sede in via Cavallotti n. 136, 20900 

MONZA (MB)- P.I. 00891050965; 

12. GUZZONATO SRL con sede in via Cappelletta n. 10, 20884 SULBIATE (MB)- P.I. 00701860967; 

13. COSTRUZIONI RESTELLI SRL con sede in via Roma n. 81, 22078 TURATE (CO)- P.I. 

02167980131; 

14. GOLDENROD SRLS con sede in via Mameli n. 95, 21019 SOMMA LOMBARDO (VA)- P.I. 

03830380121; 

15. IMPRESA TENTORI DI TENTORI EMILIO E C. con sede in via Statale n. 2, 23881 AIRUNO 

(LC)- P.I. 01561740133; 

16. IMPRESA EDILE COSTRUZIONI SASSELLA SRL con sede in via L. Manara n. 31, 20900 

MONZA (MB)- P.I. 02314640968; 



17. F.LLI RIZZI S.R.L. con sede in via Monte Grappa n. 1, 21015 LONATE POZZOLO (VA)- P.I. 

02619720127; 

18. GUFFANTI A. S.P.A. con sede in via Bancora e Rimoldi n. 37, 22070 GUANZATE (CO)- P.I. 

01607570130; 

19. EDILRONAGO SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Ambrosoli n. 56, 22027 RONAGO 

(CO)- P.I. 01328810138; 

20. IMPRESA CAZZANIGA GEOM. MAURIZIO SRL con sede in via L. Da Vinci, 23891 

BARZANO' (LC)- P.I. 03227890138; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 1 

1. IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. E C. con sede in via Cavallotti n. 136, 20900, MONZA 

(MB) - P.I. 00891050965 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 270.462,35= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 16.12.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 14.4.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


